Dans ce cas, un avis de modification doit être 
transmis à la commission au moins soixante (60) jours avant son entrée en vigueur. 

Régime d'assurance vie 

5-3.22 

La conductrice ou le conducteur bénéficie, sans contribution de sa part, d'un montant d'assurance 
vie de six mille quatre cents dollars (6 400 $). 

1 Voir l'annexe 5 sur la facturation magnétique des primes d'assurances collectives. 

2 Voir l'annexe 6 concernant le Comité technique sur les assurances. 

5-3.23 

Ce montant est réduit de cinquante pour cent (50 %) pour la conductrice ou le conducteur qui

[...]

sous (363,80 $) par année et la taxe sur ce montant, le cas échéant; 

- à compter du 1er avril 2024 : huit cent quarante-cinq dollars et soixante-dix 
sous (845,70 $) par année et la taxe sur ce montant, le cas échéant;  

b) Dans le cas d’une personne participante assurée seule :  

- à compter du 1er avril 2023 : cent quarante-cinq dollars et soixante sous (145,60 $) 
par année et la taxe sur ce montant, le cas échéant; 

- à compter du 1er avril 2024 : trois cent soixante-huit dollars et quarante 
sous (368,40 $) par année et la taxe sur ce montant, le cas échéant.  

c) Le montant maximal de la couverture au régime de base d’assurance maladie de la 
personne participante assurée. 

1 Voir l'annexe 5 sur la facturation magnétique des primes d'assurances collectives.

[...]

Malgré ce qui précède, durant une mise à pied temporaire effectuée en vertu de 
l'article 7-2.00, la période d'invalidité et les prestations d'assurance salaire sont 
suspendues. Cette suspension n'a pas pour effet de réduire la période maximale de cent 
quatre (104) semaines de prestation. 

B) Pendant une période d'invalidité, la conductrice ou le conducteur régulier absent depuis au 
moins douze (12) semaines qui fournit une attestation de sa ou son médecin traitant peut, 
après approbation de la commission, bénéficier d'un retour progressif au travail.

[...]

proportion convenue; 

d) la période de retour progressif doit être immédiatement suivie d'un retour au travail 
pour la durée de sa semaine régulière de travail; 

e) les dispositions qui précèdent n'ont pas pour effet de prolonger la période maximum 
de cent quatre (104) semaines de prestations. 

La commission peut exceptionnellement accepter un retour progressif avant la 
treizième (13e) semaine. 

Durant cette période de retour progressif, la conductrice ou le conducteur a droit d'une part 
à son traitement pour la proportion du temps travaillé et d'autre part à la prestation qui lui

[...]

vingt et une (21) semaines de son congé de maternité, une indemnité calculée selon la formule 
suivante2 : 

1) en additionnant :  

a) le montant représentant cent pour cent (100 %) du traitement hebdomadaire de base 
de la conductrice jusqu’à concurrence de deux cent vingt-cinq dollars (225 $); 

b) et le montant représentant quatre-vingt-huit pour cent (88 %) de la différence entre le 
traitement hebdomadaire de base de la conductrice et le montant établi au précédent 
sous-paragraphe a); 

1 La conductrice absente accumule du service si son absence est autorisée, notamment pour

[...]

A) pour chacune des semaines du délai de carence prévu au Régime d’assurance-emploi, une 
indemnité calculée de la façon suivante2 : 

en additionnant : 

a) le montant représentant cent pour cent (100 %) du traitement hebdomadaire de base 
de la conductrice jusqu’à concurrence de deux cent vingt-cinq dollars (225 $); 

b) et le montant représentant quatre-vingt-huit pour cent (88 %) de la différence entre le 
traitement hebdomadaire de base de la conductrice et le montant établi au précédent 
sous-paragraphe a). 

B) pour chacune des semaines qui suivent la période prévue au paragraphe A), une indemnité